

北海救一天内3次起飞救人

3名伤病患者均已被救护车送往医院救治

本报烟台10月12日讯(记者 梁莹莹 通讯员 乔靖) 记者从交通运输部北海救助局获悉,10月11日,北海救助局救助飞行队紧急执行3次救助任务,先后救助海洋岛突发心梗岛民、簗子岛突发脑出血岛民和“鲁寿渔60916”一名腿部开放性骨折船员。3名伤病患者均已被救护车送往医院接受治疗。

当天10时13分,救助值班室接救助信息,大连海洋岛1名63岁女性突发心梗,情况危急,急需转院治疗,请求派专业直升机前往救助。10时41分,B-7312救助直升机从大连周水子机场起飞执行救助任务。到达现场后,机组将突发心梗岛民、1名陪同人员和1名医护人员接上救助直升机。12时03分,返航落地大连周水子机场,将病患转交救护车送往大连医院救治。

12时05分,救助值班室再次接到救助信息,大连簗子岛一岛民突发脑出血,有生命危险,急需转院

治疗。12时34分,B-7312救助直升机补充燃油后紧急起飞。到达目的区域后,机组迅速将突发脑出血岛民、1名陪同和1名医护人员接至救助直升机。13时38分,返航落地,将病患转交救护车送往大连医院救治。

14时30分,值班室第三次接到救助信息,石岛南偏东98海里处,“鲁寿渔60916”一名船员腿部开放性骨折。14时30分,B-7309机组从蓬莱机场起飞执行救助任务。到达现场后,机组人员密切配合,经过紧张的担架捆扎后,将伤员吊运至救助直升机。17时47分,机组在威海机场落地,将受伤船员转交给医护人员送往威海医院接受治疗。

在执行正常救助程序的同时,北海救助局救助飞行队严格做好疫情防控各项工作。经核实,救助的3名伤病患者与陪同家属均无发热、咳嗽症状,无与中高风险疫区人员接触史,不属于隔离观察人员。



11日,北海救助局救助飞行队救助伤病患者。通讯员供图

牟平法院审理烟台首例出口信用保险合同纠纷

办案法官用心调解助力纠纷快速化解

本报烟台10月12日讯(记者 钟建军 通讯员 王迪) 出口信用保险合同是什么?出现合同纠纷时,怎样判定赔偿责任?小微企业出口贸易时如何保障自身利益?记者从烟台市牟平区人民法院获悉,近日,该院审理了烟台市首例出口信用保险合同纠纷案件,面对这样一个新类型案件,且看牟平法院如何为小微企业发展保驾护航。

小微企业出口贸易有专门的保险保障自身利益,还不要钱,可以相信这“免费的午餐”吗?2018年底,某家具公司的老板杨某面对找上门的保险公司业务员,产生了这样的疑问。据业务员介绍,这份保险为国家赠送,是一份百分百有利的保障措施,那既然不要钱,杨某便投了一个。2019年2月,杨某同韩国的贸易发生问题,三笔出口订单共计十五六万元货款未到账,一直索要无果后,同年12月,他才想起了这份保险,却因合同中约定的索赔期限应在事故发生后三十日内而被拒赔。于是,杨某诉至牟平法院。

由于该险种在本地普及率低,少有小微企业知道,更

别提出现合同纠纷了,就连律师刚接手都觉着新奇。案件到了法官于秀丽手中后,为了弥补领域盲区,她利用一切业余时间查阅大量资料、咨询多位专家,笔记做了大半本,力求做到公正高效。

证据没原件?查!于秀丽进行了第一次开庭,却发现原告提供给法庭的证据全是打印件,被告保险公司当庭否认其真实性。经了解,原告某家具公司的证据来源于货代公司和海关,两者均已实现无纸化办公,只能打印相关单据,但不加盖印章。为了确认事实,于秀丽第二天前往该货代公司及烟台海关调查核实与案件有关的材料的真实性,确定发票载明的信息真实有效。

已过索赔时效?被告保险公司依据保险条款中的约定对杨某作出拒赔的申请是符合保险合同的约定,其行为本身没有错误,但是该约定是否有效,可就进入于秀丽的专业领域了。她指出,依据《保险法》第十九条的规定:“采用保险人提供的格式条款订立的保险合同中的下列条款无效:(一)免除保险人

依法应承担的义务或者加重投保人、被保险人责任的;(二)排除投保人、被保险人或者受益人依法享有的权利的”,同时《保险法》还规定,财产保险合同的诉讼时效为两年,而保险合同条款中将索赔时效限定为三十天,明显减轻保险人的责任,故依法应认定无效。

为了尽早解决原告的资金短缺之急,于秀丽积极同原、被告双方沟通,她常常要同双方的代理人聊到半夜。在了解相关的国际贸易惯例后,她也有了初步的判定——因要考虑到保险公司追偿权的行使存不确定性(例如找不到买方或买方破产导致无法收回货款),按照国际惯例,赔偿款数额为货款数额的80%左右。于秀丽详细告知原告杨某,杨某表示能够理解并接受,然而被告委托律师却回回不接受调解。为了达成双方的调解协议,于秀丽又想方设法同被告的上级主管部门取得联系,向其分析本案的事实和可能的裁判处理结果,其表示理解并迅速向省公司汇报,最终该保险公司表示同意调解,答应尽快将赔款支付给杨某。

蓬莱阁景区全力保障假日经营秩序



“十一”黄金周期间,蓬莱阁景区加大经营摊点的食品安全、产品质量巡查检查频次,强化经营人员规范经营观念和对客服务意识,严厉打击扰乱市场秩序的行为。同时,

安排专人24小时值守投诉热线,及时帮助游客解难事,办好事,营造了安全有序的旅游环境,让游客安心畅玩、舒心而归。

(通讯员 赵传沐 朱恒亮)

“新安”男科妇科专业检查仅需19元

烟台新安医院建院19年,10月1日开始,烟台新安医院推出佳节送健康活动,为健康加油,给市民献礼。

烟台新安医院数十位男科和妇科权威专家,为广大市民把脉。为了方便广大市民看病,节省挂号时间,烟台新安医院先后开通了男科公众号、小程序,妇科公众号、小程序,把医院“搬”到手机上,而且原价20元的专家挂号费在推广月中仅需1元,既省钱更省事。

男性专业检查套餐:19元的专业男科检查套餐,包含查生殖感染、前列腺、性功能、包皮包茎和不育症等五类类男科疾病。

女性专业检查套餐:在妇科方

面,原价数百元的早孕检查、排卵监测、阴道/宫颈疾病筛查等三类检查,每类只需19元,腺肿瘤筛查套餐、卵巢/子宫内膜肿瘤筛查套餐仅需80元,宫颈肿瘤筛查套餐只需179元。

夫妻备孕检查套餐:原价1438元的男性备孕套餐仅需299元;原价1898元的女性备孕套餐只需599元。

男科治疗,最高援助1000元:治疗早泄的第二代阴茎脱细胞生物补片技术援助1000元;治疗阳痿的TP性细胞激活技术援助800元;治疗前列腺的ECO前列腺治疗系统援助200元;治疗泌尿感染的中西医结合疗法援助200元;治疗疝气、腋臭、痔疮的微创手术援助200元。咨询电话:6259333。

山东浩亿珠宝有限公司 减资公告

山东浩亿珠宝有限公司(统一社会信用代码 91370682MA3DCE171M)经股东决定减少注册资本,由原壹亿捌仟万元整减少到伍拾万元整,请相关债务债权人自本公告之日起45日内向本公司清算做申报债权。

特此公告。

遗失声明

●张竹阳的道路运输证丢

失,鲁交运管烟字:370682316886号,车辆号牌:鲁YC6611(黄),现予以声明作废。

●莱阳中通运业有限公司的道路运输证丢失,营运证号:370682309866号,车辆号牌鲁FC840挂(黄),现予以声明作废。

●莱阳昊运汽车有限公司的道路运输证丢失,营运证号:370682907452号,车辆号牌鲁FAZ511(黄),现予以声明作废。

●烟台名大运业有限责任公司的道路运输证丢失,营运证号:370682214255号,车辆号牌鲁YD770挂(黄),现予以声明作废。



公告
经公安机关证明,于2020年7月21日,在莱阳市照旺庄镇西五龙村西北大桥北约1公里处捡拾壹名男婴。请丢失或遗弃该婴的父母或其他监护人,持有效证件和证明,于本公告发布之日起60日内到我院申报核领,逾期无人认领,将被依法安置。特此公告
烟台市儿童福利院



公告
经公安机关证明,于2020年7月5日21时许,在蓬莱市小门家镇皂户张家村捡拾壹名男婴。请丢失或遗弃该婴的父母或其他监护人,持有效证件和证明,于本公告发布之日起60日内到我院申报核领,逾期无人认领,将被依法安置。特此公告
烟台市儿童福利院



公告
经公安机关证明,于2019年8月23日4时许,在海阳市留格庄镇望格庄村刘祥英家街门口捡拾壹名女婴。请丢失或遗弃该婴的父母或其他监护人,持有效证件和证明,于本公告发布之日起60日内到我院申报核领,逾期无人认领,将被依法安置。特此公告
烟台市儿童福利院

公告
经公安机关证明,于2019年11月29日,在莱阳市穴坊填蛄子湾村王爱军家门口捡拾壹名男婴。请丢失或



遗弃该婴的父母或其他监护人,持有效证件和证明,于本公告发布之日起60日内到我院申报核领,逾期无人认领,将被依法安置。特此公告
烟台市儿童福利院



公告
经公安机关证明,于2018年3月16日,在蓬莱市大辛店镇槐树庄村东南柳树沟丁字路口小桥捡拾壹名男婴。请丢失或遗弃该婴的父母或其他监护人,持有效证件和证明,于本公告发布之日起60日内到我院申报核领,逾期无人认领,将被依法安置。特此公告
烟台市儿童福利院



公告
经公安机关证明,于2016年5月29日,在莱阳市冯格庄办事处天桥屯村捡拾壹名女婴。请丢失或遗弃该婴的父母或其他监护人,持有效证件和证明,于本公告发布之日起60日内到我院申报核领,逾期无人认领,将被依法安置。特此公告
烟台市儿童福利院

遗失声明
鲁牟渔养62148普通船员鲁春明身份证号码:37060219681219213X,普通船员证书号码:P02-015488,由于保管不当丢失,特此声明。